Pqccrtubtr
oÁM^RA MuNrcrPAL DE

JI'NTO§ PANAAVANçÀR

REQUERI|ilENTO N".26.(b.{XXn07t9t2023,DE 26 DE JUNHO DE 2025.
Exmo. Sra. Presidente, da Câmara Municipal de Pacatuba

."AiIARA }I UI{ICIru DE PACAruEA{E
REQUERTMET{IO PR0T0CoIáD0

EM
â

õZ
Requer ao Poder ExecutivoMunicipal, a solicitação
de uma rela na Subprcfeitura do Jereissati para
atendirrento de formalização de
Microemprecndedorer Individuais (MEI).-
Pacatuba CE.

n cio
Di Genl

A Vereadora abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
Regimento kúerno da Câmara Municipal de Pacatuba, no artigo ll1, §lo, alínea M, vem
atraves da presante REQUERIMENTO. a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta
Augusta Casa l-egislativa.

Requer ao Pder Executivo }Íunicipel, r sdiciteçÍo de umr sde na Subprefeitura do
Jereissati pare atendimento de formeliz*çío de Microempreendedores Individuais
UED.- Paeatuba CE.

O pleito justifica-se pela necessidade da dispnibilização de uma sale naquela unidade,
destinada a e&ndimentoc perirídicoc voltador à forualizeçfu dc Microempreendedores
Individuais (MEI), com o objetivo de incentivar a regularização de pequenos negócios e

fomentar a econosria loçal.
Justifica-se o presente requerimento diante da demanda crescente de ci&dãos da região do
Jereissati e adjacências que buscam se formalizar como microempreendedores, enfrentando,
por vezÊs, dificuldades de acesso à informação e suportc técnico. O cspaço solicitado seni
utilizado para orientações, abertura de CNPJ, atualização cadastral e outros serviços
relacionados ao ME[, promovendo cidadania e inçlusâo produtiva.

Termos em que,

Pede deferimento,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATT'BA , aos 26 de juúo de 2025.

PACATUBA.CE

n

fuiurA - DE.Y .'MES (PsB)
VEREADORA/REQTI E RENTE

RUA MAJOR CRlSAltlTO DE ALMEIDA Ne 195, CENTRO, PACÂTU8A-CE CEP: 61-8O1-205
FONE: (85) 3745-LZ8/. SITE: WWW.CMPACÀTUBA.CE.GCI/.8R

EMAIL:CAMARAMUHICIPATDEPACATUBA€ICMAILCOM E-MAIL li{STITUCIONAL: COÍ\ITAIO€TCMPACATUBACE-GOV.BR